

**Constructia sistemului de
alimentare cu apa si canalizare
in s.Gauzeni, r-nul Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

№ 4-2-1 Platforma D. Statia de epurare. Rețele electrice externe (марка АЕЕС-Д)

Valoarea de deviz 242 573 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-027-4	Montarea statiilor de transformare de piloni, putere pina la 250 kVA: montarea utilajului (Монтаж мачтовой КТП)	buc	1,00	2 989,55	2 989,55
2	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (Разработка грунта для траншеи)	m3	26,80	126,00	3 376,80
3	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3	19,90	64,90	1 291,51
4	Цена поставщика	Nisip	m3	6,90	209,25	1 443,825
5	Цена поставщика	Caramida	buc	542,00	3,60	1 951,20
6	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Установка железобетонных опор одностоечных -СВ 105)	buc	4,00	513,7765	2 055,106
7	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (Установка железобетонной опоры двустоечной - СВ 105)	buc	2,00	1 122,7908	2 245,5816

1	2	3	4	5	6	7
8	Pretul firmei	Стойка СВ-105	buc	8,00	2 166,67	17 333,36
9	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Установка железобетонных опор одностоечных - СВ95)	buc	4,00	513,7765	2 055,106
10	Pretul firmei	Стойка СВ-95	buc	4,00	1 400,00	5 600,00
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	12,00	151,4936	1 817,9232
12	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	12,00	59,4046	712,8552
13	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 (Плита П-3и)	buc	2,00	362,6595	725,319
14	33-04-009-4	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, manual (Подвеска провода А1/От-70-10, ШФ20 -20 шт.)	1 km	0,19	14 302,6416	2 717,5019
15	Pret de piata	Conductor neizolat А1/От-70-10	m	590,00	14,60	8 614,00
16	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3	13,75	47,60	654,50
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную - для заземления)	m3	13,75	12,40	170,50
18	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi	1 km	0,005	90 320,00	451,60

1	2	3	4	5	6	7
		de polietilena: pina la 2 gauri (Труба полиэтиленовая д=110мм)				
		<i>Total</i>	lei			56 206,2379
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			2 447,649
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			1 526,0927
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			4 212,5986
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			1 931,7774
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				66 324,3556 10 878,44
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Elemente de constructie din otel				
19	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc	7,00	18,7742	131,4193
20	Pretul firmei	Traversa TM1 (TM24)	buc	4,00	250,00	1 000,00
21	Pretul firmei	Traversa TM 2	buc	1,00	309,71	309,71
22	Pretul firmei	Traversa TM 6	buc	1,00	167,32	167,32
23	Pretul firmei	Traversa M2-10-SP 546454	buc	1,00	677,00	677,00
24	Pretul firmei	Tija de sustinere OG2	buc	2,00	215,00	430,00
25	Pretul firmei	Tija de sustinere OG5	buc	1,00	245,00	245,00
26	08-02-305-1	Bratara pe stilp (Хомут)	buc	16,00	13,4742	215,587
27	Pretul firmei	Jug X1	buc	6,00	54,30	325,80
28	Pretul firmei	Jug X7	buc	3,00	22,00	66,00
29	Pretul firmei	Jug X8	buc	1,00	21,00	21,00
30	Pretul firmei	Jug X16	buc	6,00	25,00	150,00
31	08-02-305-2	Cirlig de perete. simplu (Кронштейн)	buc	8,00	100,0742	800,5935
32	Pretul firmei	Consola Y1	buc	1,00	118,53	118,53
33	Pretul firmei	Consola PA1	buc	2,00	17,00	34,00
34	Pretul firmei	Consola PA2	buc	1,00	25,00	25,00
35	Pretul firmei	Arborele de antrenare PA3	buc	2,00	120,00	240,00
36	Pretul firmei	Consola PA4	buc	1,00	120,00	120,00
37	Pretul firmei	Consola PA5	buc	1,00	120,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
38	Pretul firmei	Bolt B5	buc	1,00	12,50	12,50
39	Pretul firmei	Bratara de intindere Г1	buc	2,00	203,59	407,18
40	Pretul firmei	Conductor de legare la pamint 3П1	m	10,00	22,50	225,00
41	Pretul firmei	Conductor de legare la pamint 3П6	m	3,00	15,00	45,00
		Total Elemente de constructie din otel Inclusiv salariu				5 886,6398 658,80
		2.2. Izolatoare. Accesorii liniei electrice aeriene				
42	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 (Изолятор подвесной ПС-70Е)	buc	13,00	235,1309	3 056,7023
43	Цена поставщика	Сарас К-6	buc	20,00	5,00	100,00
44	Цена поставщика	Fixare conductorului	buc	15,00	23,50	352,50
45	Цена поставщика	Clema de conexiune ПА	buc	15,00	29,20	438,00
46	Цена поставщика	Clema de conexiune ПС-2	buc	6,00	33,42	200,52
47	Цена поставщика	Clema A2A	buc	12,00	20,85	250,20
48	Цена поставщика	Clema de intindere НБ-2	buc	6,00	75,00	450,00
49	Цена поставщика	Clema sustinere ПГН-2-6	buc	1,00	45,90	45,90
50	Цена поставщика	Lant de izolatoare de intindere	buc	3,00	85,00	255,00
51	Цена поставщика	Urechiusa de suspensie У1-7-16	buc	7,00	58,50	409,50
52	Pretul firmei	Jug intermediar ПРТ-7	buc	6,00	25,00	150,00
53	Цена поставщика	Veriga CPC-7-17	buc	7,00	16,80	117,60
54	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A (Separator SLE - РЛНД1-10/400 с приводом)	buc	1,00	163,7314	163,7314
55	08-01-055-1	Deconector cu o tija, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A (Однополюсный предохранитель- разъединитель SLE-SE - CUT-OUT)	buc	3,00	61,5819	184,7457
56	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250 (Монтаж трансформатора ТУ-25-10/0,4kV в КТП)	buc	1,00	1 658,6181	1 658,6181

1	2	3	4	5	6	7
		Total Izolatoare. Accesorii liniei electrice aeriene Inclusiv salariu				7 833,0175 1 378,80
		2.3. Ansamblu de cabluri				
57	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m	1,35	944,919	1 275,6406
58	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубе ПВХ)	100 m	0,05	765,136	38,2568
59	Pret de piata	Cablu АВБбШВ-1 5x16,0мм2	m	25,00	170,00	4 250,00
60	Pret de piata	Cablu КГН-1 5x10,0мм2	m	20,00	115,83	2 316,60
61	Pret de piata	Cablu КГН-1 1x10,0мм2	m	20,00	17,92	358,40
62	Pret de piata	Cablu ВБбШВ-1 3x4,0мм2	m	75,00	34,96	2 622,00
63	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	0,65	2 631,4082	1 710,4153
64	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatore se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,75	777,6917	583,2688
65	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,60	2 270,9657	1 362,5794
66	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmatore	100 m	0,75	1 340,4425	1 005,3319
67	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в металлорукаве, трубе)	100 m	0,66	773,1755	510,2958
68	Pret de piata	Cablu АBBГ-1 4x25мм2	m	2,00	24,17	48,34
69	Pret de piata	Cablu АBBГ-1 5x25мм2	m	4,00	29,67	118,68
70	Pret de piata	Cablu ВБГ-1 3x2.5мм2	m	60,00	10,83	649,80
		Total Ansamblu de cabluri Inclusiv salariu				16 849,6086 1 597,28
		2.4. Echipament de iluminat				
71	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	6,00	894,292	5 365,7522

1	2	3	4	5	6	7
		(Светильник РКУ01-250 с лампой ДРЛ-250)				
72	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Установка кронштейна КС-2)	buc	6,00	244,7458	1 468,4748
		Total Echipament de iluminat Inclusiv salariu				6 834,227 1 257,60
		2.5. Dulapuri de distributie				
73	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Шкаф учета навесной ВЗУМ-TF-01-100-01 - CEv)	buc	1,00	641,4276	641,4276
74	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в шкафу)	buc	2,00	46,8284	93,6568
75	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчик акт. энергии)	buc	1,00	39,5419	39,5419
76	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Panou de metal ЦМП-4-0 74 IP54 - TCSR)	buc	1,00	641,4276	641,4276
77	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит TCSR)	buc	1,00	46,8284	46,8284
78	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в в ID- 0.4кВ)	buc	4,00	46,8284	187,3135
		Total Dulapuri de distributie Inclusiv salariu				1 650,1958 627,60
		2.6. Accesorii electrice				
79	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului (Cutie de conexiune У614)	buc	4,00	131,7067	526,8268
80	Цена поставщика	Laterna electrica portabila cu baterie	buc	1,00	150,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Accesorii electrice Inclusiv salariu				676,8268 180,80
		2.7. Accesorii din metal				
81	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (Д=10ММ)	100 m	1,15	2 559,9344	2 943,9246
82	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (Д=20ММ)	100 m	1,75	2 559,5622	4 479,2339
83	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² (40x4mm)	100 m	0,55	3 079,7284	1 693,8506
84	08-02-406-1	Constructii metalice (Accesorii din metal)	t	0,09	45 700,6467	4 113,0582
85	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,06	4 851,945	291,1167
86	Pret de piata	Furtun metalic Д=50ММ	m	6,00	45,00	270,00
87	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,40	2 924,3807	1 169,7523
88	Pret de piata	Teava metalica Д=25ММ	m	40,00	28,35	1 134,00
		Total Accesorii din metal Inclusiv salariu				16 094,9363 4 073,32
		2.8. Valoare utilajului				
89	Цена поставщика	Post de transformare de tip ghereta PTGC-25/10/0,4 (complect)	buc	1,00	17 000,00	17 000,00
90	Цена поставщика	Transformator trifazat cu racire in ulei TU-25-10/0,4kV	buc	1,00	24 000,00	24 000,00
91	Цена поставщика	Separator РЛНД1-10/400 cu dispozitiv de antrenare ПРНЗ-10	buc	1,00	6 025,00	6 025,00
92	Цена поставщика	Separator cu siguranta fuzibila CUT-OUT	buc	3,00	910,50	2 731,50
93	Цена поставщика	Panouri din metal BZUM-TF-01-100- 01	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
94	Цена поставщика	Separator tripolar 100A ВР 32-31	buc	2,00	75,00	150,00
95	Цена	Intrerupator automat industrial 3	buc	1,00	75,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	поставщика	poli BA88-33/3P/50A				
96	Цена поставщика	Contor electronic 3f, 230/380В, 5-120А ZMR 110 АСe	buc	1,00	4 875,00	4 875,00
97	Цена поставщика	Panou din metal ЦМП-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc	1,00	1 563,33	1 563,33
98	Цена поставщика	Intrerupator automat tripolar, BA47- 29/3P/C40A	buc	1,00	67,08	67,08
99	Цена поставщика	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/10 (B)	buc	1,00	20,00	20,00
100	Цена поставщика	Separator de sarcina, monopolar, BH- 32/1P/20A	buc	1,00	20,00	20,00
101	Цена поставщика	Temporizator digital ТЭ15	buc	1,00	375,00	375,00
102	Цена поставщика	Cutie de conexiune Y614	buc	4,00	274,17	1 096,68
		Total Valoare utilajului Inklusiv salariu				62 498,59
		<i>Total</i>	lei			118 324,0418
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		2 199,195
		<i>Transportarea</i>		4,00 %		3 910,1409
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76,00 %		7 428,392
		<i>Beneficiul</i>		3,00 %		3 955,8531
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				135 817,622 8 9 774,20

		Total	lei			202 144
		TVA		20,00 %		40 429
		Total deviz: Inklusiv salariu				242 573

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia sistemului de
alimentare cu apa si canalizare
in s.Gauzeni, r-nul Soldanesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ 4-2-1 Platforma D. Statia de epurare. Rețele electrice externe (mapka AEE5-D)

Valoarea de deviz 242 573 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	379,232	40,00	15 169,28
2.	7137010011500	Electrician	h-om	39,811	40,00	1 592,44
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,273	40,00	3 890,92
Total manopera						20 653

Materiale:

1.	000007	Post de transformare de tip ghereta PTGC-25/10/0,4 (complet)	buc	1,00	17 000,00	17 000,00
2.	000008	Transformator trifazat cu racire in ulei TU-25-10/0,4kV	buc	1,00	24 000,00	24 000,00
3.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000004	0,00	0,00
4.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,004	48 000,00	192,00
5.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0003	0,00	0,00
6.	101-1292	White-spirit	t	0,000042	0,00	0,00
7.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
8.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000011	0,00	0,00
9.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,2095	5,00	1,0475
10.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,00	0,00
11.	101-9662	Buloane de ancorare	t	0,00	0,00	0,00
12.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,21	12,00	2,52
13.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000161	0,00	0,00
14.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,006152	10 270,00	63,674
15.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001648	10 270,00	16,432
16.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,1058	10 270,00	1 086,566
17.	10116142	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,161	10 270,00	1 653,47
18.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0022	10 270,00	22,594
19.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3nc2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1062	10 270,00	1 090,674
20.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,09954	10 270,00	1 022,892
21.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00829	8 500,00	70,55
22.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,2815	42,77	354,1997
23.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,52	54,00	244,08
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,053	2,50	35,1325
25.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,328	20,00	6,56
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,053	5,00	70,265
27.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0715	10 270,00	734,305

28.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,072	10,27	0,7394
29.	1019852	Vopsea	kg	4,9345	48,00	236,856
30.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,04	25,00	1,00
31.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0004	0,00	0,00
32.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,60	3,50	2,10
33.	110-9009	Armatura liniara	t	0,00	0,00	0,00
34.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,00	0,00
35.	110-90321	Izolatori de suspensie liniari ППФ20	buc	19,99997	100,00	2 000,00
36.	110-90322	Изолятор подвесной ПС-70Е	buc	13,00	210,00	2 730,00
37.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,00	0,00
38.	110-9126	Placi metalice	buc	1,00	50,00	50,00
39.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,26	30,00	7,80
40.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,001	0,00	0,00
41.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,03	75,00	2,25
42.	153459603	Conductor neizolat A1/Ot-70-10	m	590,00	14,60	8 614,00
43.	1534596110	Cablu ABBГ-1 4x25мм2	m	2,00	24,17	48,34
44.	1534596111	Cablu ABBГ-1 5x25мм2	m	4,00	29,67	118,68
45.	1534596112	Cablu BВГ-1 3x2.5мм2	m	60,00	10,83	649,80
46.	153459616	Cablu ABB6Шв-1 5x16,0мм2	m	25,00	170,00	4 250,00
47.	153459617	Cablu КГН-1 5x10,0мм2	m	20,00	115,83	2 316,60
48.	153459618	Cablu КГН-1 1x10,0мм2	m	20,00	17,92	358,40
49.	153459619	Cablu ВБ6Шв-1 3x4,0мм2	m	75,00	34,96	2 622,00
50.	153459801	Conductor de legare la pamint ЗП6	m	3,00	15,00	45,00
51.	153459802	Conductor de legare la pamint ЗП1	m	10,00	22,50	225,00
52.	153459900	Furtun metalic Д=50мм	m	6,00	45,00	270,00
53.	15445301	Кронштейн	buc	8,00	45,00	360,00
54.	15445302	Кронштейн КС-2	buc	6,00	50,00	300,00
55.	15445306	Cutie de conexiune У614	buc	4,00	274,17	1 096,68
56.	15445309	Lanternă electrică portabilă cu baterie	buc	1,00	150,00	150,00
57.	1544596014	Bratara X8	buc	1,00	21,00	21,00
58.	1544596015	Bratara de intindere Г1	buc	2,00	203,59	407,18
59.	1544596016	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	6,00	25,00	150,00
60.	154459602	Bratara X16	buc	6,00	25,00	150,00
61.	154459603	Bratara X1	buc	6,00	54,30	325,80
62.	154459604	Bratara X7	buc	3,00	22,00	66,00
63.	154459606	Tija de sustinere OG2	buc	2,00	215,00	430,00
64.	154459607	Tija de sustinere OG5	buc	1,00	245,00	245,00
65.	154459702	Consola У1	buc	1,00	118,53	118,53
66.	154459703	Consola PA1	buc	2,00	17,00	34,00
67.	154459704	Consola PA2	buc	1,00	25,00	25,00
68.	154459705	Consola PA3	buc	2,00	120,00	240,00
69.	154459706	Consola PA4	buc	1,00	120,00	120,00
70.	154459707	Consola PA5	buc	1,00	120,00	120,00
71.	1544598	Bolt Б5	buc	1,00	12,50	12,50
72.	15445980	Lant de izolatoare de intindere	buc	3,00	85,00	255,00
73.	154459805	Clema de conexiune ПА	buc	15,00	29,20	438,00
74.	154459806	Clema de conexiune ПС-2	buc	6,00	33,42	200,52
75.	154459807	Clema A2A	buc	12,00	20,85	250,20
76.	154459808	Clema de intindere НБ-2	buc	6,00	75,00	450,00
77.	154459809	Clema sustinere ПГН-2-6	buc	1,00	45,90	45,90
78.	154469800	Traversa TM1 (TM24)	buc	4,00	250,00	1 000,00
79.	154469801	Traversa TM 2	buc	1,00	309,71	309,71
80.	154469802	Traversa TM 6	buc	1,00	167,32	167,32
81.	154469803	Traversa M2-10-SP 546454	buc	1,00	677,00	677,00
82.	154579800	Urechiusă de suspensie У1-7-16	buc	7,00	58,50	409,50
83.	154579801	Veriga CPC-7-17	buc	7,00	16,80	117,60
84.	155652800	Светильник РКУ01-250 с лампой ДРЛ-250	buc	6,00	800,00	4 800,00
85.	164459403	Panouri din metal ВZUM-TF-01-100- 01	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
86.	164459405	Panou din metal ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc	1,00	1 563,33	1 563,33
87.	164459501	Contor electronic 3f, 230/380В, 5- 120А ZMR 110 АСс	buc	1,00	4 875,00	4 875,00

88.	164459502	Temporizator digital ТЭ15	buc	1,00	375,00	375,00
89.	164459503	Separator ПЛНД1-10/400 cu dispozitiv de antrenare ППНЗ-10	buc	1,00	6 025,00	6 025,00
90.	164459504	Separator cu siguranta fuzibila CUT-OUT	buc	3,00	910,50	2 731,50
91.	174459400	Separator de sarcina tripolar 100A BP 32-31	buc	2,00	75,00	150,00
92.	174459404	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/10 (B)	buc	1,00	20,00	20,00
93.	174459406	Separator de sarcina, monopolar, BH-32/1P/20A	buc	1,00	20,00	20,00
94.	174459408	Intrerupator automat industrial 3 poli BA88-33/3P/50A	buc	1,00	75,00	75,00
95.	174459409	Intrerupator automat tripolar, BA47-29/3P/C40A	buc	1,00	67,08	67,08
96.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,00	0,00	0,00
97.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
98.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,00	0,00
99.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	10 270,00	513,50
100.	252212625	Teava metalica Д=25мм	m	40,00	28,35	1 134,00
101.	32564587	Caramida	buc	542,00	3,60	1 951,20
102.	3523654	Nisip	m3	6,90	209,25	1 443,825
103.	37016	Сарас К-6	buc	20,00	5,00	100,00
104.	37021	Fixare conductorului	buc	15,00	23,50	352,50
105.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,99	5,00	9,95
106.	446-20111	Стойка СВ-95	buc	4,00	1 400,00	5 600,00
107.	446-20112	Стойка СВ-105	buc	8,00	2 166,67	17 333,36
108.	446-23011	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD (Плита П-3и)	buc	2,00	250,00	500,00
109.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,00	0,00
110.	5009030	Flanse	10 buc	0,408	25,00	10,20
111.	5009031	Scoabe	10 buc	3,665	35,00	128,275
112.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,60	3,00	1,80
113.	5009070	Racordari	10 buc	0,06	50,00	3,00
114.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,50	11,00	38,50
115.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,017139	750,00	12,825
116.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	7,37	15,00	110,55
117.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,032	330,00	10,56
118.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,06	25,00	1,50
119.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,058261	150,00	8,745
120.	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,20	30,00	6,00
121.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,019776	10,20	0,202
122.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,012	25,00	0,30
123.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	10 270,00	30,81
124.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,00038	0,00	0,00
125.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,355	35,00	12,425
126.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	5,00	85,00	425,00
127.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	1,019	25,00	25,475
128.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00005	0,00	0,00
129.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,10	250,00	25,00
130.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,646	10,00	6,46
Total materiale de constructii						135 904

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	4,56	25,00	114,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	4,56	327,89	1 495,1784
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	16,519	120,00	1 982,28

		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,88	205,00	590,40
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,477	10,00	64,77
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,569	10,00	65,69
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,00	10,00	80,00
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,14	10,00	21,40
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	21,55	10,00	215,50
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	42,591	75,00	3 194,325
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	9,96	343,18	3 418,0728
12.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	2,25	205,00	461,25
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,7504	59,85	164,6114
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,0356	354,19	1 075,1792
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	14,199	354,19	5 029,1438
		Total utilaje de constructii				17 976

Total	lei	202 144
TVA	20,00 %	40 429

Total deviz:

242 573

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia sistemului de alimentare cu apa si canalizare in s.Gauzeni, r-nul Soldanesti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-027-4	Montarea substațiilor de transformare de piloni, putere pînă la 250 kVA: montarea utilajului (Монтаж мачтовой КТП)	buc			2 989,55
	1	Muncitor	h-om	65,4400	40,00	2 617,60
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,1400	10,00	21,40
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,7100	205,00	350,55
2	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pînă la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (Разработка грунта для траншеи)	m3			126,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	40,00	114,40
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	40,00	11,60
3	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Обратная засыпка)	m3			64,90
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	40,00	64,40
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,00	0,50
4	Цена поставщика	Nisip	m3			209,25
	3523654	Nisip	m3	1,0000	209,25	209,25
5	Цена поставщика	Caramida	buc			3,60
	32564587	Caramida	buc	1,0000	3,60	3,60
6	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Установка железобетонных опор одностоечных -СВ 105)	buc			513,7765
	1	Muncitor	h-om	3,8000	40,00	152,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pînă la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	48 000,00	19,20
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	25,00	2,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	343,18	267,6804
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,1900	354,19	67,2961
7	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o prorpтеа (Установка железобетонной опоры двустоечной - СВ 105)	buc			1 122,7908
	1	Muncitor	h-om	7,9000	40,00	316,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pînă la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	48 000,00	19,20
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	25,00	2,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	343,18	638,3148
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	354,19	141,676
8	Pretul firmei	Стойка СВ-105	buc			2 166,67
	446-20112	Стойка СВ-105	buc	1,0000	2 166,67	2 166,67
9	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (Установка железобетонных опор одностоечных - СВ95)	buc			513,7765
	1	Muncitor	h-om	3,8000	40,00	152,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	48 000,00	19,20
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	25,00	2,50
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	343,18	267,6804
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	354,19	67,2961
10	Pretul firmei	Стойка СВ-95	buc			1 400,00
	446-20111	Стойка СВ-95	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			151,4936
	1	Muncitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	25,00	6,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	327,89	78,6936
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	205,00	49,20
12	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			59,4046
	1	Muncitor	h-om	0,2500	40,00	10,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	25,00	3,50
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	327,89	45,9046
13	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 (Плита П-3и)	buc			362,6595
	1	Muncitor	h-om	0,9900	40,00	39,60
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9662	Buloane de ancorare	t	0,0000	0,00	0,00
	446-23011	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD (Плита П-3и)	buc	1,0000	250,00	250,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,2700	205,00	55,35
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	354,19	17,7095
14	33-04-009-4	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, manual (Подвеска провода А1/От-70-10, ПФ20 -20 шт.)	1 km			14 302,6416
	1	Muncitor	h-om	64,8000	40,00	2 592,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	25,00	2,50
	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	0,00	0,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	10,00	34,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0020	0,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	101-1292	White-spirit	t	0,00022	0,00	0,00
	110-90321	Izolatori de suspensie liniari ШФ20	buc	105,2630	100,00	10 526,315789
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,2400	354,19	1 147,575789
15	Pret de piata	Conductor neizolat A1/Ot-70-10	m			14,60
	153459603	Conductor neizolat A1/Ot-70-10	m	1,0000	14,60	14,60
16	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта для заземления)	m3			47,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	40,00	47,60
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка вручную - для заземления)	m3			12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
18	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Труба полиэтиленовая д=110мм)	1 km			90 320,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	40,00	5 320,00
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	0,00	0,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	85,00	85 000,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Elemente de constructie din otel				
19	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc			18,7742
	1	Muncitor	h-om	0,4100	40,00	16,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	120,00	0,12
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	10,00	1,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	354,19	0,354186
20	Pretul firmei	Traversa TM1 (TM24)	buc			250,00
	154469800	Traversa TM1 (TM24)	buc	1,0000	250,00	250,00
21	Pretul firmei	Traversa TM 2	buc			309,71
	154469801	Traversa TM 2	buc	1,0000	309,71	309,71
22	Pretul firmei	Traversa TM 6	buc			167,32
	154469802	Traversa TM 6	buc	1,0000	167,32	167,32
23	Pretul firmei	Traversa M2-10-SP 546454	buc			677,00
	154469803	Traversa M2-10-SP 546454	buc	1,0000	677,00	677,00
24	Pretul firmei	Tija de sustinere OГ2	buc			215,00
	154459606	Tija de sustinere OГ2	buc	1,0000	215,00	215,00
25	Pretul firmei	Tija de sustinere OГ5	buc			245,00
	154459607	Tija de sustinere OГ5	buc	1,0000	245,00	245,00
26	08-02-305-1	Bratara pe stilp (Хомут)	buc			13,4742
	1	Muncitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	120,00	0,12
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	10,00	3,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	354,19	0,354187
27	Pretul firmei	Jug X1	buc			54,30
	154459603	Bratara X1	buc	1,0000	54,30	54,30
28	Pretul firmei	Jug X7	buc			22,00
	154459604	Bratara X7	buc	1,0000	22,00	22,00
29	Pretul firmei	Jug X8	buc			21,00
	1544596014	Bratara X8	buc	1,0000	21,00	21,00
30	Pretul firmei	Jug X16	buc			25,00
	154459602	Bratara X16	buc	1,0000	25,00	25,00
31	08-02-305-2	Cirlig de perete. simplu (Кронштейн)	buc			100,0742
	1	Muncitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	15445301	Кронштейн	buc	1,0000	45,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0010	120,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5800	10,00	5,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	354,19	0,354187
32	Pretul firmei	Consola Y1	buc			118,53
	154459702	Consola Y1	buc	1,0000	118,53	118,53
33	Pretul firmei	Consola PA1	buc			17,00
	154459703	Consola PA1	buc	1,0000	17,00	17,00
34	Pretul firmei	Consola PA2	buc			25,00
	154459704	Consola PA2	buc	1,0000	25,00	25,00
35	Pretul firmei	Arborele de antrenare PA3	buc			120,00
	154459705	Consola PA3	buc	1,0000	120,00	120,00
36	Pretul firmei	Consola PA4	buc			120,00
	154459706	Consola PA4	buc	1,0000	120,00	120,00
37	Pretul firmei	Consola PA5	buc			120,00
	154459707	Consola PA5	buc	1,0000	120,00	120,00
38	Pretul firmei	Bolt B5	buc			12,50
	1544598	Bolt B5	buc	1,0000	12,50	12,50
39	Pretul firmei	Bratara de intindere Г1	buc			203,59
	1544596015	Bratara de intindere Г1	buc	1,0000	203,59	203,59
40	Pretul firmei	Conductor de legare la pamint ЗП1	m			22,50
	153459802	Conductor de legare la pamint ЗП1	m	1,0000	22,50	22,50
41	Pretul firmei	Conductor de legare la pamint ЗП6	m			15,00
	153459801	Conductor de legare la pamint ЗП6	m	1,0000	15,00	15,00
		2.2. Izolatoare. Accesorii liniei electrice aeriene				
42	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 (Изолятор подвесной ПС-70Е)	buc			235,1309
	1	Muncitor	h-om	0,4600	40,00	18,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	54,00	4,32
	110-90322	Изолятор подвесной ПС-70Е	buc	1,0000	210,00	210,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	120,00	0,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	354,19	1,770946
43	Цена поставщика	Сарас К-6	buc			5,00
	37016	Сарас К-6	buc	1,0000	5,00	5,00
44	Цена поставщика	Fixare conductorului	buc			23,50
	37021	Fixare conductorului	buc	1,0000	23,50	23,50
45	Цена поставщика	Clema de conexiune ПА	buc			29,20
	154459805	Clema de conexiune ПА	buc	1,0000	29,20	29,20
46	Цена поставщика	Clema de conexiune ПС-2	buc			33,42
	154459806	Clema de conexiune ПС-2	buc	1,0000	33,42	33,42
47	Цена поставщика	Clema A2A	buc			20,85
	154459807	Clema A2A	buc	1,0000	20,85	20,85
48	Цена поставщика	Clema de intindere НБ-2	buc			75,00
	154459808	Clema de intindere НБ-2	buc	1,0000	75,00	75,00
49	Цена поставщика	Clema sustinere ПГН-2-6	buc			45,90
	154459809	Clema sustinere ПГН-2-6	buc	1,0000	45,90	45,90
50	Цена поставщика	Lant de izolatoare de intindere	buc			85,00
	15445980	Lant de izolatoare de intindere	buc	1,0000	85,00	85,00
51	Цена поставщика	Urechiusa de suspensie У1-7-16	buc			58,50
	154579800	Urechiusa de suspensie У1-7-16	buc	1,0000	58,50	58,50
52	Pretul firmei	Jug intermediar ПРТ-7	buc			25,00
	1544596016	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	1,0000	25,00	25,00
53	Цена поставщика	Veriga CPC-7-17	buc			16,80
	154579801	Veriga CPC-7-17	buc	1,0000	16,80	16,80
54	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A (Separator SLE - РЛНД1-10/400 с приводом)	buc			163,7314

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,7800	40,00	111,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4200	54,00	22,68
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0400	25,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	354,19	21,2514
55	08-01-055-1	Deconector cu o tija, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A (Однополюсный предохранитель- разъединитель SLE-SE - CUT-OUT)	buc			61,5819
	1	Muncitor	h-om	1,0700	40,00	42,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	54,00	14,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	354,19	3,5419
56	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250 (Монтаж трансформатора TU-25-10/0,4kV в КТП)	buc			1 658,6181
	1	Muncitor	h-om	22,5000	40,00	900,00
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,2100	12,00	2,52
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,0300	75,00	2,25
	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,2000	30,00	6,00
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00005	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3100	120,00	397,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9900	354,19	350,6481
		2.3. Ansamblu de cabluri				
57	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Кабель в траншее)	100 m			944,919
	1	Muncitor	h-om	13,7000	40,00	548,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	10 270,00	0,760741
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 270,00	8,368148
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	10 270,00	102,70
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	10 270,00	10,65037
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	8 500,00	0,62963
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	48,00	12,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	750,00	6,222222
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	150,00	6,155556
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,20	0,098222
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	10,00	32,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	10,00	32,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	354,19	138,134074
58	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii rozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубе ПВХ)	100 m			765,136
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	10 270,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 270,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	8 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	750,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,20	0,102
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	354,19	138,134
59	Pret de piata	Cablu АВБ6ШВ-1 5x16,0мм2	m			170,00
	153459616	Cablu АВБ6ШВ-1 5x16,0мм2	m	1,0000	170,00	170,00

1	2	3	4	5	6	7
60	Pret de piata	Cablu КГН-1 5x10,0мм2	m			115,83
	153459617	Cablu КГН-1 5x10,0мм2	m	1,0000	115,83	115,83
61	Pret de piata	Cablu КГН-1 1x10,0мм2	m			17,92
	153459618	Cablu КГН-1 1x10,0мм2	m	1,0000	17,92	17,92
62	Pret de piata	Cablu ВБ6ШВ-1 3x4,0мм2	m			34,96
	153459619	Cablu ВБ6ШВ-1 3x4,0мм2	m	1,0000	34,96	34,96
63	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			2 631,4082
	1	Muncitor	h-om	6,6300	40,00	265,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	120,00	598,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	354,19	1 767,408154
64	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatior se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			777,6917
	1	Muncitor	h-om	2,4900	40,00	99,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	120,00	171,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	354,19	506,491733
65	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 270,9657
	1	Muncitor	h-om	6,5100	40,00	260,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	120,00	508,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	354,19	1 501,765667
66	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmatior	100 m			1 340,4425
	1	Muncitor	h-om	3,4000	40,00	136,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	120,00	304,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	354,19	899,642533
67	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в металлорукаве, трубе)	100 m			773,1755
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	10 270,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 270,00	7,780303
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	8 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	750,00	6,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,613636
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,20	0,097424
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	354,19	138,134091
68	Pret de piata	Cablu АВВГ-1 4x25мм2	m			24,17
	1534596110	Cablu АВВГ-1 4x25мм2	m	1,0000	24,17	24,17
69	Pret de piata	Cablu АВВГ-1 5x25мм2	m			29,67
	1534596111	Cablu АВВГ-1 5x25мм2	m	1,0000	29,67	29,67
70	Pret de piata	Cablu ВВГ-1 3x2.5мм2	m			10,83
	1534596112	Cablu ВВГ-1 3x2.5мм2	m	1,0000	10,83	10,83
		2.4. Echipament de iluminat				
71	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник РКУ01-250 с лампой ДРЛ-250)	buc			894,292
	1	Muncitor	h-om	1,8300	40,00	73,20
	155652800	Светильник РКУ01-250 с лампой ДРЛ-250	buc	1,0000	800,00	800,00
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	10,27	0,123233
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	25,00	0,25
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	10 270,00	5,135
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	250,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	10,00	3,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	354,19	7,0838
72	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Установка кронштейна КС-2)	buc			244,7458
	1	Muncitor	h-om	3,4100	40,00	136,40
	15445302	Кронштейн КС-2	buc	1,0000	50,00	50,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	10 270,00	6,162
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	54,00	5,40
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	48,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	10,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	354,19	7,0838
		2.5. Dulapuri de distributie				
73	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Шкаф учета навесной ВЗУМ-ТФ-01-100-01 - СЕУ)	buc			641,4276
	1	Muncitor	h-om	3,4900	40,00	139,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	42,77	10,6925
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	54,00	9,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	10 270,00	256,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	75,00	86,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	354,19	102,7151
74	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в шкаф)	buc			46,8284
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	54,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	354,19	0,7084
75	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчик акт. энергии)	buc			39,5419
	1	Muncitor	h-om	0,8700	40,00	34,80
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	354,19	3,5419
76	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Panou de metal ЦМП-4-0 74 IP54 - TCSR)	buc			641,4276
	1	Muncitor	h-om	3,4900	40,00	139,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	42,77	10,6925
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	54,00	9,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	10 270,00	256,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	75,00	86,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	354,19	102,7151
77	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит TCSR)	buc			46,8284
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	54,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	354,19	0,7084
78	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de	buc			46,8284

1	2	3	4	5	6	7
		transportare (Установка выключателей и приборов в в ID- 0.4кВ)				
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	54,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	354,19	0,708375
		2.6. Accesorii electrice				
79	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului (Cutie de conexiune У614)	buc			131,7067
	1	Muncitor	h-om	1,1300	40,00	45,20
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	10 270,00	6,162
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	54,00	16,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	250,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	120,00	15,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	354,19	46,0447
80	Цена поставщика	Laterna electrica portabila cu baterie	buc			150,00
	15445309	Laterna electrica portabila cu baterie	buc	1,0000	150,00	150,00
		2.7. Accesorii din metal				
81	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=10MM)	100 m			2 559,9344
	1	Muncitor	h-om	17,8000	40,00	712,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	10 270,00	5,358261
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0920	10 270,00	944,84
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	8 500,00	20,695652
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	42,77	76,986
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	120,00	66,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	75,00	539,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	354,19	194,804522
82	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20MM)	100 m			2 559,5622
	1	Muncitor	h-om	17,8000	40,00	712,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	10 270,00	5,281714
	10116142	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	10 270,00	944,84
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0024	8 500,00	20,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	42,77	76,986
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	120,00	66,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	75,00	539,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	354,19	194,804514
83	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4mm)	100 m			3 079,7284
	1	Muncitor	h-om	21,3000	40,00	852,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 270,00	41,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	42,77	55,600909
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,50	20,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	10 270,00	1 335,10
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	48,00	110,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	35,00	52,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	120,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	75,00	252,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	354,19	88,547455
84	08-02-406-1	Constructii metalice (Accesorii din metal)	t			45 700,6467
	1	Muncitor	h-om	267,0000	40,00	10 680,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	10 270,00	10 578,10
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	10 270,00	10 578,10
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0134	8 500,00	113,333333
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	42,77	647,965556
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	2,50	228,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	5,00	457,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	120,00	200,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	75,00	11 625,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	354,19	591,497778
85	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			4 851,945
	1	Muncitor	h-om	35,8000	40,00	1 432,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	10 270,00	34,233333
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	10 270,00	530,616667
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	42,77	44,908333
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,50	54,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	3,50	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	35,00	700,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,00	30,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	11,00	55,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	120,00	39,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	75,00	1 342,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	59,85	277,703333
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	354,19	116,883333
86	Pret de piata	Furtun metalic Д=50ММ	m			45,00
	153459900	Furtun metalic Д=50ММ	m	1,0000	45,00	45,00
87	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 924,3807
	1	Muncitor	h-om	30,8000	40,00	1 232,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	10 270,00	20,54
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	42,77	44,9085
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	20,00	16,40
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	48,00	32,64
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	30,00	19,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	25,00	25,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	35,00	143,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	11,00	88,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	330,00	26,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	25,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	120,00	56,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	10,00	200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	75,00	481,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	59,85	369,873
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	354,19	166,46925
88	Pret de piata	Teava metalica Д=25ММ	m			28,35
	252212625	Teava metalica Д=25ММ	m	1,0000	28,35	28,35
		2.8. Valoare utilajului				
89	Цена поставщика	Post de transformare de tip ghereta PTGC-25/10/0,4 (complex)	buc			17 000,00
	000007	Post de transformare de tip ghereta PTGC-25/10/0,4 (complex)	buc	1,0000	17 000,00	17 000,00
90	Цена поставщика	Transformator trifazat cu racire in ulei TU-25-10/0,4kV	buc			24 000,00
	000008	Transformator trifazat cu racire in ulei TU-25-10/0,4kV	buc	1,0000	24 000,00	24 000,00
91	Цена	Separator ПЛНД1-10/400 cu dispozitiv de	buc			6 025,00

1	2	3	4	5	6	7
	поставщика	antrenare ПРНЗ-10				
	164459503	Separator ПЛНД1-10/400 cu dispozitiv de antrenare ПРНЗ-10	buc	1,0000	6 025,00	6 025,00
92	Цена поставщика	Separator cu siguranta fuzibila CUT-OUT	buc			910,50
	164459504	Separator cu siguranta fuzibila CUT-OUT	buc	1,0000	910,50	910,50
93	Цена поставщика	Panouri din metal BZUM-TF-01-100- 01	buc			4 500,00
	164459403	Panouri din metal BZUM-TF-01-100- 01	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
94	Цена поставщика	Separator tripolar 100A BP 32-31	buc			75,00
	174459400	Separator de sarcina tripolar 100A BP 32-31	buc	1,0000	75,00	75,00
95	Цена поставщика	Intrerupator automat industrial 3 poli BA88-33/3P/50A	buc			75,00
	174459408	Intrerupator automat industrial 3 poli BA88-33/3P/50A	buc	1,0000	75,00	75,00
96	Цена поставщика	Contor electronic 3f, 230/380В, 5- 120A ZMR 110 ACe	buc			4 875,00
	164459501	Contor electronic 3f, 230/380В, 5- 120A ZMR 110 ACe	buc	1,0000	4 875,00	4 875,00
97	Цена поставщика	Panou din metal ЩМП1-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc			1 563,33
	164459405	Panou din metal ЩМП1-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc	1,0000	1 563,33	1 563,33
98	Цена поставщика	Intrerupator automat tripolar, BA47-29/3P/C40A	buc			67,08
	174459409	Intrerupator automat tripolar, BA47- 29/3P/C40A	buc	1,0000	67,08	67,08
99	Цена поставщика	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/10 (B)	buc			20,00
	174459404	Intrerupator automat monopolar, BA47-29/1P/10 (B)	buc	1,0000	20,00	20,00
100	Цена поставщика	Separator de sarcina, monopolar, BH-32/1P/20A	buc			20,00
	174459406	Separator de sarcina, monopolar, BH- 32/1P/20A	buc	1,0000	20,00	20,00
101	Цена поставщика	Temporizator digital ТЭ15	buc			375,00
	164459502	Temporizator digital ТЭ15	buc	1,0000	375,00	375,00
102	Цена поставщика	Cutie de conexiune У614	buc			274,17
	15445306	Cutie de conexiune У614	buc	1,0000	274,17	274,17

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.